paroh terakhir masa kepemimpinanyanya muncul perasaan tidak puas

dan kecewa di kalangan umat Islam terhadapnya. Kepemimpinan

Utsmān memang sangat berbeda dengan kepemimpinan Umar. Ini

mungkin karena umurnya yang lanjut (diangkat dalam usia 70 tahun)

dan sifatnya yang lemah lembut. Akhirnya pada tahun 35 H/655 M,

Utsmān dibunuh oleh kaum pemberontak yang terdiri dari orang-orang

yang kecewa itu.
28

B. Unsur-unsur Politik dalam Pembukuan Mushaf Utsmāni

Mushaf Utsmāni secara doktrinal dipandang sebagai perwakilan

seluruh ayat tuhan. Semua Umat Islam kala itu meyakini keberadaanya